

بعضی افراد سر مزار پدر می گفتند از دست این هم راحت شدیم

مهدی طالقانی پسر آیت‌الله طالقانی گفت: چهلمین سالروز آیت‌الله در شرایطی رسید که از همان اول انقلاب با پدر رفتارهای خوبی صورت نمی‌گرفت. حتی دوستان ما شنیده بودند که بعضی از افراد سر مزار پدر گفته بودند «از دست این هم راحت شدیم». در واقع عداکی که خودشان از انقلابی معرفی می‌کردند اما سلفه مبارزه نداشتند، پدر را مزاحمی برای اهداف خود می‌دیدند. این چهره ادامه داد؛ واقعا نمی‌دانم چرا عدامی از همان اول آقای طالقانی را خاری در چشم خود می‌دیدند و خلاه او در انقلاب و نظام را اتفاق خوبی می‌دانستند. البته آنها آن

رئیس جمهور ترکیه گفته است چرانباید سلاح هسته ای داشته باشیم؟

اهداف پیداوپنهان اردوغان



محسن جلیلودن:
بی‌تردید اگر ترکیه به صورت جدی وارد این موضوع شود، آن موقع یک مسابقه تسلیحاتی عجیب شکل می‌گیرد و این موضوع به ضرر تمامیت صلح جهانی است. ولی باید گفت ترکیه زیر ساخت‌های لازم برای ورود به بحث سلاح هسته‌ای را ندارد و اگر هم بخواهد زیرساخت‌های این موضوع را فراهم کند حداقل ۸ تا ۱۳ سال طول می‌کشد. بدیهی است ترکیه نمی‌تواند سلاح هسته‌ای را از کسی بخردو باید خودش آن را تولید کند و ۸ تا ۱۳سال زمان برای این اتفاق طولانی است و دراین فاصله اتفاقات زیادی رخ می‌دهد

ماند و ترکیه هم کاری نتوانست بکند. او تنها به فکر امتیازگیری از غرب است.

اپیدمی می‌شود؟

جلیلودن درباره اینکه آیا اظهارنظر رهبر ترکیه مبنی بر داشتن سلاح هسته‌ای می‌تواند به صورت یک اپیدمی از زبان بسیاری رهبران منطقه نیز شنیده شده و در نتیجه مناقشات جدیدی را میان کشورها ایجاد کند؟ اظهار می‌دارد:
عربستان نیز نمی‌تواند به دنبال سلاح هسته‌ای باشد چون آمریکا در بالای سر این کشور مراقب رفتار اوست، مصر هم به دنبال چنین موضوعی نبوده است.

از همین روست که نباید اظهارات اردوغان را خیلی جدی گرفت.

از این کارشناس می‌پرسم که اگر غیر از اردوغان رهبران سایر کشورهای منطقه این سخن را مطرح می‌کردند واکنش غرب به این اظهارات تا چه‌میزان متفاوت بود؟ و آیا اروپا و آمریکا رفتارشان با ترکیه‌ای که از سلاح هسته‌ای سخن رهبران سایر کشورهای منطقه این سخن را مطرح می‌کردند واکنش مثل عربستان یکسان است؟ او پاسخ می‌دهد: در خصوص عربستان همه می‌دانند که این کشور در اندازه‌ای نیست که به دنبال این سلاح‌ها باشد. بنابراین موضوع ترکیه را نمی‌توان با این دو کشور مقایسه کرد.

علیه آن پی تی

اما مرضی مکی دیگر کارشناس مسائل بین‌الملل در پاسخ به این سوال که چرا اردوغان چنین زمانی را برای طرح سلاح هسته‌ای در ترکیه انتخاب کرده است، به آفتاب یزد می‌گوید: یک دلیل آن مربوط به احتمال فروپاشی برجام است. اگر امروز قطعنامه برجام از بین برود قطعاً رژیم جلوگیری از اشاعه سلاح هسته‌ای و موضوع آن پی تی به صورت جدی زیر سوال می‌رود. وقتی دولت‌های اروپایی و آمریکا به یک توافق نامه که در چارچوب سازمان ملل نیز به تصویب رسیده متعهد نیستند و با این عدم پایدنی، سازو کارهای بین‌المللی را بی‌ثمر می‌گذارند، به چه حوزره دیگری می‌توان اعتماد و اتسکا کرد؟ قطعاً از این پس موضوع مذاکرات به عنوان یکی از گزینه‌ها برای جلوگیری از اشاعه سلاح هسته‌ای به شدت تضعیف خواهد شد. اینکه اردوغان اکنون در چنین فضایی مطرح می‌کند که «چرا ترکیه نباید سلاح هسته‌ای داشته باشد؟»

ناگفته‌هایی جدید درباره برادران صدرالساداتی از زبان دولتموری:

ردشان را داریم زغال و قلیان خریده‌اند!

بگویند کم نبوده‌اند ولی آنها در روستای فردوی قم بودند. گفتنی است برخی از فعالان فضای مجازی در کانال‌های خود با طرح این موضوع نوشته‌اند: سیده‌مهدی و سید روح‌الله و سیدرضا صدرالساداتی و مجتبی پرگر ساعات ۲ و نیم بامداد چهارشنبه ۱۳ شهریور از قم خارج‌شدند که از فرود گاه مهرآباد به بندرعباس بروند، اما هیچ اطلاع‌ای از آنان در دست نیست و تلفن همراهشان نیز خاموش است. در همین زمینه دبیرخانه مجلس خبرگان رهبری نیز با صدور اطلاعیه‌ای روز پنجشنبه ۱۴ شهریور آورده است: موضوع

aftab.yz@gmail.com

سیاسی

و نه مرحوم پدر دنبال این برنامه‌ها نبودیم. ناراحتی‌مان از این بود که به جای عکس آقا عکس شامپورا برای تبلیغ کشیده بودند که کار بسیار رشتنی بود. من اعتراض کردم و حتی همان‌طور که چند ماه پیش به شما گفتم قصد داشتم از آقای خنجانی بخوام اسم آقا را هم از خیابان طالقانی بردارند. البته شهرداری اشتباهش را جبران کرد و طرحی از چهره آقا دوباره در آن محل کشید. هر چند مایلیم طرح جدید را هم تغییر دهند و عکس موجه‌تری را به جایش ترسیم کنند.

بین الملل

عمیق تر شدن اختلافات بولتون - پامپئو

بولتون به کرسی وزارت خارجه آمریکا چشم دارد

به گفته شش مقام مطلع، خرده تنش‌های دیرینه میان اعضای ارشد تیم امنیت ملی دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری آمریکا به خصوصی تمام عیار بدل شده و نارضایتی عمیقی در میان کارکنان ششورای امنیت ملی به رهبری جان بولتون و مایکی اعضای دولت واشنگتن به وجود آورده است. به گزارش ایسنا، به نقل از شبکه خبری سی‌ان‌ان، در حالی که ماه‌هاست اختلافاتی میان جان بولتون و مایک پامپئو، وزیر امور خارجه آمریکا وجود دارد - سی‌ان‌ان توضیح داد- بار ماه مه گزارش داد- اوضاع اخیرا وخیم‌تر آمریکا و دولت‌های اروپایی نسبت به برجام بیشتر مورد توجه قرار داد.

آرزوی اردوغان

مکی می‌گوید: مطمئنا با کنار رفتن برجام، سازو کار ان پی تی هم تحت الشعاع قرار می‌گیرد و این می‌تواند فرصتی برای ترکیه‌ای باشد که به هر حال معتقد است دستیابی به سلاح هسته‌ای پتانسیل‌های ترکیه را در منطقه و جهان افزایش می‌دهد.

این کارشناس در باره اینکه آیا جهان نسبت به موضوع سلاح ترکیه و با اقدام این کشور در حرکت به سمت سلاح هسته‌ای به همان اندازه که در قبال عربستان و... حساس می‌شود حساس خواهدشد؟ گفت: اظهارنظر اردوغان یک حرف، یک خواست و یک آرزوست، همین الان نیز سلاح‌های هسته‌ای آمریکا در ترکیه مستقر هستند. ترکیه در چارچوب پیمان ناتوست، یعنی با آمریکا چنین رابطه‌هایی دارد. اما با توجه به اینکه ترکیه می‌خواهد یک جایگاه منطقه‌ای قوی و پایدار به دست آورد اردوغان بحث سلاح هسته‌ای را مطرح کرده است. اساسا هم قرار نیست آمریکا نسبت به اظهار نظر اردوغان تازمانی که به سمت عمل گام برداشته نشده واکنش نشان دهد، اما قطعاً اگر حرکت‌هایی به سمت سلاح هسته‌ای برداشته شود آن موقع ممکن است که واکنش‌های آمریکا را دربی داشته باشد.

تابویی که شکسته می‌شود

وی ادامه می‌دهد: اگر ترکیه به عنوان یک متحد اروپایی بخواهد با نادیده گرفتن تعهدات بین‌المللی به دنبال غنی‌سازی اورانیوم نیز برود، این موضوع می‌تواند بسیاری از معادلات سیاسی و بین‌المللی را تغییر دهد وقطعا تلاش دولت‌های غربی برای آنکه بتوانند باسازو کارهای قدرت نرم جلوی اشاعه سلاح هسته‌ای را بگیرند زیر سوال می‌برد.

مکی اظهار می‌دارد: آمریکا و اسرائیل نمی‌خواهند ترکیه و کشورهای اسلامی به تکنولوژی هسته‌ای دست یابند، چون این موضوع، موازنه قدرت را تغییر می‌دهد. اصولا دولت‌های اروپایی و آمریکا به دنبال این نیستند که هیچ کشوری به سمت سلاح هسته‌ای برود. البته شاید در دوران جنگ سرد نسبت به رژیم صهیونیستی، هند و پاکستان به واسطه یکسری محاسبات سیاسی نظامی تفاوت قائل شدند، اما قطعاً بعد از جنگ سرد اجازه نمی‌دهند نه این کشورها و نه سایر کشورهای دیگر به دنبال سلاح هسته‌ای باشند، چرا که هر چه قدر تعداد کشورهای دارای سلاح هسته‌ای بیشتر شود تهدیدات جهانی نیز بیشتر خواهدشد.

وی در پاسخ به این سوال که آیا اظهار نظر اردوغان درباره سلاح هسته‌ای باعث خواهدشد که بقیه رهبران منطقه نیز چنین اظهار نظری بکنند؟ می‌گوید: طبیعتا همین‌طور است. وقتی این تابو از سوی اردوغان شکسته شود و همزمان یک توافقنامه بین‌المللی به نام برجام نیز مورد بی‌توجهی قرارگیرد، هیچ اطمینانی در مورد سایر کشورها نیست که بخواهند به آن پی تی بیایند باشند و آن‌ها نیز اگر این قدرت را پابیا کنند می‌خواهند بحث رسیدن به سلاح هسته‌ای را مطرح کنند. بخصوص اینکه ما هرچه جلوتر می‌رویم هزینه‌های دستیابی به سلاح هسته‌ای کمتر می‌شود، چون تعداد کشورهای دارای فناوری هسته‌ای بیشتر می‌شود. مطمئنا با شکسته شدن تابوی داشتن سلاح هسته‌ای، کشورهای دیگر نیزساز از آن سخن می‌گویند.

درثانی مگر تا چه زمانی آمریکا و اروپا با تهدید می‌توانند مانع سایر کشورهای در دست سلاح هسته‌ای شوند؟

ناپدیدشدن حجت‌الاسلام‌المسلمین سیدروح‌الله صدرالساداتی، نماینده مردم هرمزگان در مجلس خبرگان رهبری درحال پیگیری است. مهدی صدرالساداتی یکی از کسانی که گفته می‌شود مفقود شده است، پس از ۲۲ ساعت، جمعه‌شب در ساعت ۲۳:۱۹ دقیقه در صفحه اینستاگرام خود تصویری از تابلوی سبزرنگراه‌ها منتشر کرد که نشان می‌دهد در ۵ کیلومتری کیاسر در استان مازندران است. صدرالساداتی ذیل این عکس نوشته «نه در قم هستیم و نه در اختیای اختیاری».

یکشنبه ۱۷ شهریور ۱۳۹۸ • شماره ۵۵۴۸ **آفتاب**

محکومیت دوباره رهبر اخوان المسلمین

دادگاه جنایی قاهره برای چندمین بار «محمد بدیع» رهبر اخوان المسلمین مصر را به همراه ۱۰ نفر دیگر به حبس ابد محکوم کرد. به گزارش فارس به نقل از المصری الیوم، از جمله افراد سر شناس اخوانی که به همراه محمد بدیع به حبس ابد محکوم شده‌اند «رشاد بیومی»، «سعد الکتاتنی»، «عصام العریان» و «محمد البلتاجی» هستند. دادگاه جنایی قاهره همچنین هشت نفر را به ۱۵ سال زندان محکوم کرد. نه متهم دیگر نیز حکم برائت گرفتند.

در حاشیه

افزایش نرخ خودکشی در آمریکا

شنیدیم مطالعه جدید نشان می‌دهد که نرخ خودکشی در آمریکا به ویژه در جوامع روستایی و ایلات رو به افزایش است.به گزارش ایسنا، به نقل از پایگاه هیل، محققان دریافته‌ند که نرخ خودکشی در میان آمریکایی‌های ۲۵ تا ۶۴ ساله از سال ۱۹۹۹ تا ۲۰۱۶ میلادی ۴۱ درصد افزایش یافته است. این نرخ در میان افرادی که در روستاها و ایالت‌ها زندگی می‌کنند نسبت به افرادی که در کلان‌شهرها ساکن هستند ۲۵ درصد بیشتر است. این مطالعه فقر، وجود مغازه‌های اسلحه فروشی، دسترسی محدود به بیمه سلامت، فروپاشی اجتماعی و تعداد بالای کهنه‌سربازان را به عنوان عواملی که به افزایش نرخ خودکشی در میان روستاییان و ساکنین ایالت‌هاکمک می‌کنند، مطرح کرده است.

کنگره استیضاح ترامپ را کلیدمی‌زند

باخبرشدیم چند منبع خبری گفتند، کمیته قضایی مجلس نمایندگان آمریکا قصد دارد طی روزهای آتی قطعنامه‌ای را با موضوع تعریف پارامترهای تحقیقات گسترده برای استیضاح دونالد ترامپ به رای بگذارد. به گزارش ایسنا، چند منبع خبری مطلع به بحث‌ها به پلنتیکو گفتند، این کمیته احتمالاً در روز چهارشنبه درباره حدود وظایف تحقیقات علیه دونالد ترامپ رئیس‌جمهور آمریکا که به گفته جرولد نادر، رئیس این کمیته یک "تحقیقات استیضاح" در جریان است‌ای گیری انجام خواهد داد.به گزارش پایگاه هیل، ادبیات دقیق این قطعنامه همچنان در دست تنظیم بوده و انتظار می‌رود که مفاد آن روز دوشنبه‌انتشار یابد.

مرگ مبهم دانشمند هسته‌ای مصری

شنیدیم دادستانی کل مراکش دستور کالبدشکافی جسد یک دانشمند هسته‌ای مصری را داد که در شرایطی مبهم در یکی از هتل‌های مراکش از دنیا رفته است. به گزارش فارس به نقل از الجزیره، رسانه‌های مراکشی اعلام کردند که ابوبکر عبدالمنعم رمضان، دانشمند هسته‌ای مصری به دلیل یک عارضه جسمی می‌م‌باشد که برای وی در داخل اتاقش در هتل منطقه اکدال مراکش رخ‌داد، به بیمارستان منتقل شسود و در آنجا از دنیا رفت.منابع آگاه اعلام کردند که این دانشمند هسته‌ای برای حضور در یک نشست عربی درباره انرژی در مراکش حضور داشت و به دلیل سکنه قلبی درگذشت. دادستانی کل دستور داده که جسدش برای اطلاع یافتن از دلایل واقعی مرگ وی و اینکه آیا مرگ او طبیعی و یا عامدانه بوده، کالبدشکافی شود.

بازداشت نفر در ایتالیا

باخبرشدیم پلیس ایتالیا ۱۰ نفر را به اتهام ارتکاب جرایم مالیاتی و پولشویی به نفع یک گروه افراط‌گرا در خاورمیانه بازداشت کرد. به گزارش فارس به نقل از خبرگزاری «آسوشیتد پرس»، بازرسان این پرونده در کنترانسی خبری اعلام کردند ۸ تونسسی و ۲ ایتالیایی به اتهام تأمین مالی فعالیت‌های مرتبط با سازمان افراطی «جبهه النصره» در «بعلغی هنققی» بازداشت شده‌اند.به گفته دادستان‌های پرونده امام جماعت مسجد «دارالسلام» در نزدیکی شهر «ترامو» و یک حسابدار ایتالیایی، از پول حاصل از فرات مالیاتی برای تأمین مالی گروه‌های افراط‌گرا در سوریه و برخی رهبران دینی افراطی در ایتالیا استفاده کرده‌اند.

مرعشی: دست مردم را می‌بوسیم

شنیدیم حسین مرعشی سنگتوی حزب کارگزاران با تاکید براینکه احزاب اصلاح‌طلب پایبندی به منافع ملی دارند، اظهارکرد: مسئله انتخابات ۹۸ یک صحنه دفاع از کل ایران است، آبروی خود را می‌گذاریم و دست مردم را می‌بوسیم و از آنها برای حضور در انتخابات دعوت می‌کنیم؛ امسا معتقدیم کار اصلی را سیاست‌گذاران می‌کنند که باید فضای انتخابات را تلطیف کنند.//ایسنا

باززمین خواران بر خورد خواهد شد

باخبرشدیم رئیس کل دادگستری استان تهران در سخنانی موضوع تغییر کاربری‌های غیرمجاز که بواسطه حرس و طمع برخی از سودجویان در برخی از مناطق وشهرستان‌های استان تهران ایجاد شده را غیرقانونی دانست و گفت: موضوع تغییر کاربری‌های زمین‌های محیط زیست و حتی کشاورزی بسیار مهم و قابل‌تامل است و بشدت با متخلفین برخورد قاطع قضایی صورت خواهد گرفت.//ایسنا

